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Słownik wszystkich miejsc biblijnych ks. Bosaka stanowi publikację encyklopedyczną od dawna
wyczekiwaną przez wszystkich, którym bliskie jest przesłanie Pisma świętego. Znajdujemy tu
przedstawione w sposób jasny i przystępny podstawowe dane dotyczące topografii i onomastyki
biblijnej. Autor opiera się nie tylko na tekście Pisma świętego, ale na najnowszych osiągnięciach z
zakresu badań historycznych, archeologii i lingwistyki. Pozwala nam to spojrzeć na miasta, rzeki,
wzgórza, budowle i inne miejsca pojawiające się choćby jednokrotnie na kartach Biblii z perspektywy
naukowej i krytycznej. Jeśli dane miejsce nie zostało zlokalizowane lub nie znamy etymologii danej
nazwy, wówczas Autor rzetelnie to przyznaje oraz odwołuje się do hipotez.

Z drugiej jednak strony ks. Bosak nie ogranicza się do suchych danych zawartych w tekście biblijnym,
lecz odwołuje się również do szerszego kontekstu humanistycznego, przywołując odniesienia
symboliczne danego miejsca bądź jego obecność w kulturze i literaturze pozabiblijnej.

Słownik stanowi niezastąpioną pomoc nie tylko dla uczonych zajmujących się profesjonalnie tekstem
natchnionym, ale również dla humanistów, duszpasterzy, nauczycieli i wszystkich, którym nie wystarcza
proste i literalne czytanie Biblii, lecz dążą do tego, by była księgą osadzoną w realiach historyczno-
geograficznych.

W swoim dziele ks. Bosak zmierzył się ze skomplikowanymi problemami, jak na przykład różne brzmienia
niektórych nazw w językach Biblii oraz w tłumaczeniach starożytnych i współczesnych, czy też z kwestią 
różnic dotyczących lokalizacji. Dzięki jego żmudnej pracy powstał słownik, który dostarcza polskiemu
czytelnikowi precyzyjnej i wiarygodnej wiedzy z zakresu topografii i onomastyki biblijnej. Ponadto
przytoczenie w pełnym brzmieniu fragmentów Pisma świętego, w których występuje dana nazwa,
uwalnia czytelnika od konieczności wertowania tekstu biblijnego i znacznie ułatwia pozyskiwanie wiedzy
zawartej w Słowniku. 
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